
SPOLEČNOST PRO RANOU PÉČI
výroční zpráva

www.ranapece.cz

Annual Report

 2
00

9

20 LET NA CESTĚ

Týden rané péče 23. – 29. 11. 2009 

ANKET
A: 

Víte
, c

o je
 ra

ná p
éče

? 

Vyberte
 je

dnu sp
rá

vnou z 
nabíd

ky 3
 o

dpovědí:

Raná p
éče

 je
:

 

1/  N
epla

ce
né o

čk
ování n

ovoro
ze

nců
, z

abra
ňujíc

í v
zn

ik
u 

epid
em

ie.

 
  2

/  S
ociá

lní s
lužb

a p
ro

 ro
diny d

ětí 

s p
osti

že
ním

 v ra
ném

 věku.

 
   3

/  P
ěsto

vání z
dra

vé ze
leniny 

ještě
 p

ře
d za

čá
tk

em
 

ja
rn

í s
ezó

ny.



Společnost pro ranou péči slavila 20 let od založení a při té příležitosti pořádala spolu s dalšími 21 organizacemi 

poskytujícími služby rané péče informační kampaň pro veřejnost s názvem „Týden rané péče – 20 let na cestě“. 

Součástí kampaně byla i anketa z titulní strany. Osloveno bylo 3730 a správnou odpověď „Sociální služba pro 

rodiny dětí v raném věku“ vybralo 2253 dotázaných. 

Více informací o kampani najdete na www.tydenranepece.cz

a v této Výroční zprávě.

Přinášíme fotografie z vybraných akcí ke kampani:

Akce Nevidím pro ZŠ Ostrava

Kampaň Střediska Olomouc

Výstava Jak se nám líbí svět Č. Budějovice

OD Tesco Praha

Oslava 15.výročí Střediska Ostrava

Tisková konference ke kampani



výroční zpráva 2009 1

Obsah

I. slovo úvodem

Milí příznivci, spolupracovníci, sponzoři, kolegyně, kolegové

Jako každý rok vám předkládáme Výroční zprávu Společnosti pro ranou péči za uplynulý rok -2009.
Najdete v ní přehed naší činnosti, hospodaření, vzdělávacích aktivit a poděkování všem, kteří se na díle SPRP rok podíleli.
V uplynulém roce jsme završili 20 let profesionálního poskytování rané péče pro rodiny dětí s postižením zraku. Pro tuto slavnostní 
příležitost a týdenní kampaň, kterou jsme v listopadu pořádali, jsme vybrali motto: „20 let na cestě“. Motiv cesty nám dal možnost se 
ohlédnout, upozornit na přístup našeho programu „Provázení“ a připomenout terénní charakter naší práce. A v neposlední řadě se 
i prostřednictvím plánování podívat, kudy naše cesta v nejbližších letech povede.
Díky všem, kteří nás na naší cestě s rodiči dětí se zrakovým postižením provázeli a podporovali!

Terezie Hradilková
Výkonná ředitelka Společnosti pro ranou péči

I. Slovo úvodem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

II Nahlédněte do našeho kalendáře 2009 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

III. Poslání a cíle SPRP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

IV. Organizační struktura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

V. Zpráva o činnosti SPRP v roce 2009  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

VI.  Z dopisů rodičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

VII. Pracoviště Společnosti pro ranou péči  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
 Metodické centrum  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
 Středisko rané péče Brno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
 Středisko rané péče České Budějovice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
 Středisko rané péče Liberec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
 Středisko rané péče Olomouc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
 Středisko rané péče Ostrava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
 Středisko rané péče Plzeň . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
 Středisko rané péče Praha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

VIII. Tým Společnosti pro ranou péči . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

IX. Zpráva o hospodaření SPRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

1111



výroční zpráva 20092

II. ukázky z našeho kalendáře 2009
aneb co jsme dělali, když jsme nebyli v terénu:

Leden  Zkoušky kurzu Poradce rané péče Praha, Brno APRP / Metodické centrum
 1. schůzka vedoucích a metodiků SPRP ke kvalitě Metodické centrum
 Setkání rodin – Čaj Středisko Ostrava

Únor  Výstava na KÚ Jihočeského kraje „Do práce jezdíme domů“ Středisko České Budějovice
 Klub rodičů, téma: orofaciální stimulace Středisko Liberec
 Seminář pro rodiče dětí s albinismem Středisko Praha

Březen  Klub rodičů, téma: chirofonetika Středisko Liberec
 Setkání instruktorek stimulace zraku z Moravy  Olomouc
 Zahájení Kurzu Instruktor simulace zraku Metodické centrum

Duben  Přednáška skotské psycholožky Mary Lee v Praze Metodické centrum
 Seminář pro lékaře a střední zdravotnický personál v Svitavách účast Středisko Olomouc
 Konference zdravotních sester o komunikaci s pacienty s postižením účast Středisko Ostrava
 Seminář pro rodiče – Alternativní komunikace Středisko Plzeň

Květen  Seminář pro rodiče: vedení dětí s autismem Středisko Liberec

Červen  Neonatologická konference v Srní účast Středisko Plzeň

Červenec  Mezinárodní konference ICEVI Dublin ICEVI / účast SPRP

Srpen  Letní setkání rodin Středisko Plzeň

Září   Letní setkání grilování pro rodiny Středisko Brno
 Setkání rodin – v ZOO Středisko Ostrava
 Konference o rané péči v Olomouci APRP / SPRP

Říjen   Seminář pro rodiče dětí s kataraktou Středisko Praha
 Den otevřených dveří Středisko Brno
 Seminář SPRP Metodické centrum

Listopad  Seminář pro rodiče – Hipoterapie Středisko Praha
 Kampaň Týden rané péče  všechna pracoviště SPRP

Prosinec  Předvánoční setkání rodin Středisko České Budějovice
 Klub rodičů  Středisko Brno



výroční zpráva 2009 3

Společnost pro ranou péči, o.s.
 – je nestátní nezisková organizace, která poskytuje odborné služby, podporu a pomoc rodinám, ve kterých se narodilo 

dítě se zrakovým či s kombinovaným postižením
 – vznikla v r. 1997 jako samostatné občanské sdružení proto, aby provozovala střediska rané péče, která se věnují 

raněporadenské práci od roku 1990.

Poslání
 • Společnost pro ranou péči, o.s. (SPRP) je organizace s celorepublikovou působností. 
 •  Poskytujeme terénní služby rané péče, podporu a pomoc rodinám, ve kterých vyrůstá dítě se zrakovým a/či jiným 

postižením v raném věku.
 •  Realizujeme program Provázení, který podporuje schopnosti, síly a cíle každého člena rodiny. 
 •  Chceme, aby naše služby vedly k posílení kompetencí, zodpovědnosti a nezávislosti rodičů (zákonných zástupců) 

při výchově dětí. 
 •  Chceme umožnit rodině vychovávat dítě v jeho přirozeném prostředí a žít běžný život.

Cíle organizace 
Dlouhodobé:  sociální začlenění rodin/klientů a běžný život v jejich prostředí

minimalizace negativních důsledků postižení na vývoj dítěte a na situaci rodiny
  
Pro rok 2009: (schváleny na valné hromadě konané 9. 12. 2008, jsou součástí Plánu činností SPRP)
 1. stabilizace vazby pracovišť na regionální zdroje a regionální podmínky 
 2.  zavedení procesu zjišťování kvality jako kontinuálního procesu v organizaci se zahrnutím hodnocení služby uživateli 

jako jeho nedílné součásti 
 3.  nastavit základní úroveň dovedností v procesu služby pro pracovníky SPRP, zejména pro poradce rané péče (meto-

dy, procesy, zpětná vazba, kontrola…)
 4. zabývat se znovu formulací cílových skupin rané péče

Proto jsme v roce 2009 spolupracovali a jednali:
 • se státní správou – Ministerstvem práce a sociálních věcí 
 • s krajskými úřady
 • s místní správou a samosprávou v bydlišti klientů (OÚ, MÚ, magistráty)
 • se zdravotnickými a sociálními pracovišti
 • s klientskými skupinami a organizacemi rodičů
 •  s organizacemi a pracovišti, která poskytují ranou péči dalším cílovým skupinám a usilují o společnou úroveň kvality 

rané péče
 • s Asociací pracovníků v rané péči 
 •  s odborníky z návazných zařízení – stacionářů, kojeneckých ústavů, mateřských škol, speciálně pedagogických 

center, ústavů sociální péče …;
 • se zahraničními institucemi, poskytovateli rané péče a mezinárodními profesními organizacemi 
 • s lektory a odborníky z oblasti sociálních služeb a managementu

III. poslání a cíle



výroční zpráva 20094

Organizační struktura Společnosti pro ranou péči, o.s., 2009

Rada SPRP 
Miroslava Bartošová
Alexandra Bečvářová
Pavla Matyášová
Martina Dunděrová
Eva Hrachovinová
Ivana Kudelová

Martina Papoušková
Lucie Gregorová
Terezie Hradilková
Od 1. 12. 2009 
Karla Němcová
Tomáš Vyskočil
Jana Tušlová

Petra Cihlová
Martina Herynková
Dozorčí rada
Ing. Michal Voráček CSc.
Ing. Daniela Lombinová
MVDr. Marie Nedopilová

IV. organizační struktura



výroční zpráva 2009 5

Klienti
Klientem středisek rané péče SPRP se může stát rodina (rodiče nebo zákonní zástupci) s dítětem se zrakovým a kombinovaným posti-
žením v raném věku (tj. od narození do max. čtyř let, u dětí s kombinovaným postižením max. do sedmi let). 
Střediska Liberec, Brno a Ostrava mají ve vymezených regionech rozšířenou cílovou skupinu/*. 

Přehled o klientech:
Středisko Brno Č. Buděj. Liberec Olomouc Ostrava Plzeň Praha celkem

Počet klientských rodin střediska 
v uplynulém roce 110 59 123 75 68 62 188 685

z toho dětí s kombinovaným postižením 91 38 92 37 58 45 124 485

z toho dětí s duálním postižením 2 2 8 5 3 2 5 27

z toho dětí v ústavním zařízení (ÚSP, kojenecký ústav, 
DD, DC)

0 0 1 0 1 0 1 3

z toho dětí zařazených do programu stimulace zraku 94 60 53 68 58 61 151 555

/*z toho z rozšířené cílové skupiny: 

děti s tělesným a mentálním postižením 11 0 35 0 6 0  0 46

Počet klientů, u kterých byla péče 
zahájena v roce 2009 19 18 31 24 13 17 51 173

Počet klientů, u kterých byla péče 
ukončena v roce 2009 24 8 24 15 9 14 33 127

Počet holčiček/chlapců 46/64 22/40 59/64 37/38 33/35 27/35 74/113 287/389

Počet klientských rodin, které se zúčastnily kurzů pro 
rodiny (celkem osob/s postižením/sourozenci)

20/6/4 10/4/1 49/18/3 22/7/7 4/1/1 7/3/0 48/16/7 160/55/23

1. Služby rané péče SPRP (regionální i celorepublikové)

Standardní nabídkou všech středisek rané péče SPRP jsou tyto služby:
•  výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: program stimulace zraku, zrakový trénink, podpora vývoje dítěte s těžkým zrakovým 

postižením... 
•  informování a vzdělávání: informování a vzdělávání rodičů/pečovatelů a zvyšování jejich kompetencí v péči o dítě
•  sociálně – terapeutické činnosti: zprostředkování a výměna zkušeností, konzultace, instruktáže, pořádání setkání a kurzů pro 

rodiny, podpůrné programy pro matky, caremanagement...
•  pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: prosazování práv rodičů dětí s po-

stižením a prosazování terénní služby jako práva na služby v přirozeném prostředí. Podpora začlenění do komunity, podpora 
spolupráce se zdravotními a vzdělávacími programy a institucemi ve prospěch komplexní péče o cílovou skupinu.

•  S každým klientem uzavírá příslušné středisko Dohodu o poskytování služeb, které předchází komplexní posouzení potřeb rodiny.

Formy služeb:
•  Terénní – mobilní služby: konzultace v domácím prostředí jsou stěžejní činností středisek rané péče; konzultace může na přání 

klienta probíhat také v  zařízení či v místní instituci. Speciálně vyškolené odbornice – poradkyně rané péče – navštěvují rodiny 
a poskytují podporu a odborné konzultace rodičům v jejich přirozeném prostředí a provázejí je při výchově jejich dětí. 

•  Ambulantní služby – doplňkové – poskytované ve střediscích rané péče: stimulace zraku, fyzioterapie, ergoterapie, psycholo-
gické poradenství, semináře pro rodiče.

•  Půjčování metodických materiálů, knih, hraček a speciálních pomůcek.

V. zpráva o činnosti SPRP v roce 2009

(od roku 2009 
nepřijímají nové)



výroční zpráva 20096

Přehled služeb poskytovaných regionálními pracovišti SPRP:

Středisko Brno Č. Budějovice Liberec Olomouc Ostrava Plzeň Praha celkem

Počet komplexních posouzení 18 20 41 25 19 21 63 217

z toho přijatých 18 18 31 25 18 17  51 173

počet konzultací v rodině 359 261 730 291 257 278  695 2871

z toho počet konzultací v rodině s dalším 
odborníkem

15 28 80 10 13 2 69 271

z toho počet ostatních konzultací v terénu 
(v MŠ apod.)

2 2 13 10 9 0 19 55

Počet ambulantních služeb 
(počet konzultací) 4 15 29 2 4 59 70 183

Počet doprovázení klienta 
k lékaři či do jiné instituce 0 0 4 1 2 2 5 11

Počet funkčních vyšetření zraku 18 30 93 29 41 33 81 325

Počet kontaktů a intervencí 

Počet telefonických konzultací
(každý telefonát, při němž se 
nedomlouvá pouze datum 
návštěvy, tzn. tel. s klientem, 
ve prospěch klienta, s neklien-
tem):

402 146 160 433 534 89 612 2376

Počet písemných konzultací
(pozvánky, materiály, Rolnička, 
dopisy)

1310 665 615 377 977 399 706 5049

Počet dalších konzultací pro neklienty: 

První kontakty se zájemcem 
o službu

20 2 39 9 30 21 30 163

Placené konzultace pro
neklienty a zařízení

3 21 0 1 0 20 5 11

Kurzy pro rodiny: 
Probíhají každoročně zvlášť pro region Čechy a Morava. 
Moravský kurz se konal ve Velkých Losinách ve dnech 31. 5. – 6. 6. 2009 a organizován byl Střediskem rané péče SPRP Olomouc. 
Kurzu se zúčastnilo 14 rodin s dětmi se zrakovým či kombinovaným postižením.
Český kurz se konal v Holenském dvoře u Jindřichova Hradce od 23. do 29. května, organizátorem bylo Středisko rané péče SPRP 
České Budějovice a zúčastnilo se jej 25 rodin. 
Na obou kurzech dopoledne probíhal program v menších skupinkách rodin s dětmi s postižením, odpolední programy byly společné 
pro všechny rodiny s dětmi, rodiče měli možnost využít individuálních rozhovorů s psycholožkou. Večerní programy určené rodičům 
realizovali poradci či externisté. Studentky dopoledne zajišťovaly program pro sourozence a večer hlídaly děti.

•  Zasílání zpravodaje Rolnička, který hradí klient (předplatným).
•  Týdenní rehabilitační kurzy pro rodiny: vedle odborného programu je kurz místem, kde rodiče mohou sdílet své pocity a zkuše-

nosti a kde navzájem nacházejí pochopení a podporu; částečně hrazeno klientem.
•  Doprovod klientů při návštěvách odborníků a institucí a při úředních jednáních.
•  Telefonické a e-mailové konzultace, poradenství, zasílání doporučení či materiálů.



výroční zpráva 2009 7

2. Další činnosti:

•  Podpora svépomocných aktivit: v rámci programu podpora rodiny jsme jako každý rok realizovali projekt Kompetence rodi-
ně! zaměřený na podporu rodin, jejich aktivní začlenění do každodenního života, společnou výměnu zkušeností a zvyšování 
jejih rodičovských kompetencí. A to formou: skupinových setkávání rodičů, na která si připravují sami program, programů pro 
matky s podporou zaměstnanosti, pořádání čajů, výletů, akcí v mateřských centrech, vzájemné diskuse v časopisu Rolnička 
na webových stránkách apod.

•  Regionální střediska dále podle zájmu klientů, svých možností a personálního zázemí dále poskytují terapie, interdisciplinár-
ní služby a další.

3. Program osvěty a vzdělávání 
Semináře pro zařízení, veřejnost, odborníky, odborné konzultace pro studenty, semináře pro zaměstnance krajské a obecní správy...
V roce 2009 probíhal kurz Instruktora stimulace zraku, jehož cílem je komplexní příprava odborných pracovníků pro poskytování 
stimulace zraku ve službách rané péče v rodinách dětí se zrakovým a kombinovaným postižením. Součástí kurzu bylo Tyflopedické 
minimum, které absolvují všichni poradci rané péče, asistentky, vedoucí, koordinátorky služeb a vzdělávání jako součást povinného 
vzdělávání v SPRP a jehož cílem  je zvýšení úrovně znalostí zaměstnanců SPRP v oblasti „tyfloproblematiky“. Kurz byl finančně pod-
pořen z Nadačního fondu Českého rozhlasu, ze sbírky Světluška částkou 190 000 Kč.
Zároveň byla vydána Koncepce vzdělávání SPRP jako závazný metodický materiál stanovující povinné vzdělávání, vzdělávání spe-
cializační a odborné v souladu se zákonem o sociálních službách. 

Časopis Rolnička
Rolnička je informační bulletin, který vydáváme pro rodiče – současné a bývalé klienty. Z projektu MPSV podpora rodiny a z příspěv-
ků přeplatitelů edituje a pro tisk připravuje pražské středisko. 
Ohlašuje akce v jednotlivých střediscích pro ranou péči, nabízí odborné informace ze všech oblastí stimulace a výchovy dětí s po-
stižením zraku a zprostředkovává zkušenosti a nápady rodičů. Rodiče i odborníci z ústavních zařízení v něm naleznou informace 
o hračkách a pomůckách pro  děti, nejrůznější tipy, metody a zajímavé odkazy, nechybí ani sociálně právní informace. Náklady 
na výrobu časopisu jsou hrazeny z větší části z předplatného. Časopis má již ustálené rubriky a grafickou úpravu, za jednotlivá čísla 
je zodpovědná redakční rada a koordinátorka pro Rolničku. V roce 2009 vyšla čísla 65, 66, 67, 68 a 69.

Knihovny:
Každé pracoviště má vybavenou knihovnu odborné literatury, kterou pravidelně doplňuje o knihy, časopisy, články a prezentace 
z oblasti  rané péče a příbuzných oborů. Střediska rané péče mají část knihovny přizpůsobenu jako půjčovnu pro rodiče. Publikace 
si lze na pracovištích prezenčně zapůjčit a několik výtisků bývá zařazeno do půjčovny pro rodiče/klienty.

www.ranapece.cz
Webové stránky slouží zá-
jemcům o služby, veřejnosti, 
klientům, odborníkům a těm, 
kteří se zajímají o organizaci. 
Prezentujeme zde poskytované 
služby a kontakty. Inzerujeme 
volná místa a nové publikace, 
vyjadřujeme veřejné poděko-
vání sponzorům, oznamujeme 
aktuality z pracovišť. 
V roce 2009 stránky změnily 
design, byl zaveden nový re-
dakční systém, který umožňuje 
pracovištím samostatnou sprá-
vu a rychlou aktualizaci. 



výroční zpráva 20098

Vydali jsme:
V roce 2009 vydala SPRP tyto publikace: 
Dosahování, lezení, chůze... dejme se na cestu!
(Prostorová orientace a samostatný pohyb předškolních dětí) autorek Susan S.Simmons a Sharon O´Mara 
Maida, přeložila Jana Vachulová. Kniha je plná zajímavých tipů, návodů, rad a je doplněna fotografiemi klientů 
SPRP.

Malíček
Malíček (Kniha nápadů pro rodiče k podpoře počáteční gramotnosti u dětí s postižením zraku) autorky Mary 
Lee, přeložila Jana Vachulová.
Účelem brožury je pomoci rodičům v podpoře vývoje malého dítěte s postižením zraku – jak naučit dítě chápat 
základní pojmy, jazyk, případně i psaný text a obrázky.  V brožuře jsou navrženy činnosti, které můžou rodiče 
dělat společně s dítětem v rámci každodenních rituálů. Dále jsou v ní uvedeny různé způsoby, jak zpřístupnit 
dítěti s postižením zraku čtení – ať už za pomoci zvětšených textů nebo hmatem. Brožura je vytvořena tak, aby 
byla základem pro rozhovory s poradcem rané péče nebo jiným pomáhajícím odborníkem. Stránky je možné 
volně kopírovat tak, aby informace na nich obsažené byly používány právě tehdy, když přímo odpovídají po-
třebám rodiny.

Socioemoční vývoj od narození do 3 let
Důležité mezníky, výzvy a možnosti podpory a intervence ve vztahu ke zrakově postiženým dětem.
Anette Ingsholt, cand. psych., ph. d.
Z anglického originálu Social-emotional development from birth to three years of age (Important milestones, challenges and interventi-
ons in relation to visually impaired children) autorky Anette Ingsholt, předneseného jako jedna ze čtyř klíčových přednášek konference 
o rané péči v Budapešti v srpnu 2008
přeložila Alice Buehler, vydala Společnost pro ranu péči v lednu 2009 s laskavým svolením autorky.

ICEVI a inkluzívní vzdělávání v Evropě
Peter Rodney – Jensen
Peter Rodney – Jensen je dánský psycholog, člen Evropského výboru Mezinárodní rady pro vzdělávání osob s postižením zraku 
(ICEVI), zástupce podregionu Baltských a Nordických zemí. Materiál ICEVI a inkluzívní vzdělávání v Evropě vydal Evropský výbor 
Mezinárodní rady pro vzdělávání osob s postižením zraku (ICEVI) v březnu 2008, více na http://www.icevi-europe.org, do češtiny 
přeložila Jana Vachulová.

od Pavlíny z Jičína

„Dobrý den moc, moc, moc děkuji… moje poradkyně, mnohokrát jste nám byla oporou a mnohokrát jste nám pomohla…!!! Moc jsem 

se toho od Vás naučila…! ...Vy říkáte, že vy ode mne…! já říkám že já od Vás..!..Díky mnohokrát…Ať se vám vše daří…ať máte mnoho 

spokojených rodin…A šťastných rodin… Víte moc jsem tenkrát o všem přemýšlela… moc jsem věřila… asi jsem moc milovala… Tomáška 

se nedalo nemilovat… on byl jedinečný… nenapodobitelný… díky vám jsem ho poznávala… to jeho krásné vnímání…Také naskočená 

husí kůže v obličejíčku, když se štěstím usmíval… moc dík… poděkujte za mne všem, kdo k nám kdy přijeli… na bazální stimulace…

na fyzioterapii… moc si Vaší práce vážím a jsem moc ráda, že jsem tehdy oslovila právě Vás…! Raná péče Liberec… Mám dobrý pocit, 

že jsem našeho malinkého Tomáška mohla mít doma… Paní Markéta Královcová … známost zprostředkovaná Vámi … na Rozloučení 

s Tomáškem řekla, že jsem dobrá máma … změnilo mě to… (že jsem měla Tomáška doma) … vy to víte… a máte na tom velký podíl…! 

Budete mi chybět..!

... Žít přítomností…“Celá moudrost člověka by vlastně měla záležet v tom, aby pevně uchopil každý okamžik a využil ho tak, jako by 

to měl být ten jediný, poslední“ - F.Schiller … Ať se ti vše daří...   Jsem moc ráda, že jsem ten správný okamžik využila a že jsem našeho 

maličkého Tomáška tenkrát neodložila do Kojeneckého ústavu… a že jsem se o něj postarala… Někdy i se zatnutými zuby… Když jsem 

nevěděla kudy kam… vy jste dokázala poradit… a podat pomocnou ruku… Ať  Vám to vydrží moc dík… Mějte se moc krásně…

IX. Z dopisů rodičů



výroční zpráva 2009 9

VI. pracoviště Společnosti pro ranou péči
Metodické centrum
Klimentská 2
110 00 Praha 1
tel.: 224 826 858
mobil: 777 235 630
e-mail: centrum@ranapece.cz

ředitelka SPRP: Mgr. Terezie Hradilková
asistentka ředitelky: Mgr. Kateřina Kovárníková
koordinátorka pro finanční a hospodářskou agendu: Anna Berná, 
koordinátorka pro vzdělávání: Mgr. Anna Hladíková, koordinátorka svépomocných skupin – celorepubliko-
vé aktivity: Ing. Laura Kaválková, personalistka: Ing. Bohuslava Suchánková
Účetnictví SPRP zajišťuje firma Kočka s.r.o., mzdové účetnictví pan Ing. Miroslav Polák.

Přehled průměrného počtu zaměstnanců SPRP a jejich přepočtený stav za rok 2009 na pracovišti:

Pracoviště počet osob Přepočteno na úvazky muži mateřská

Metodické centrum 6,046 4,613 0 0,5

Pracoviště:
1.  poskytuje a řídí specializované služby s celorepublikovou působností (komplexní posouzení potřeb, stimulaci zraku, testování 

a funkční vyšetření zraku…)
2.  zabývá se vzdělávací a školící činností a podporuje další vzdělávání zaměstnanců prostřednictvím kurzů, supervizí a školení, 

vydává publikace, zpracovává materiály pro zaměstnance, rodiče i odborníky;
3.  Společnost pro ranou péči je zaměstnavatelem všech pracovníků organizace a Metodické centrum zajišťuje personální agendu
4.  prezentuje Společnost pro ranou péči v České republice i v zahraničí, pořádá akce pro veřejnost a navazuje a udržuje meziná-

rodní kontakty.

Počet podaných projektů: 7 podaných, 6 schválených 
Služby rané péče byly celorepublikově financovány z dotace MPSV na sociální služby a z programu podpora rodiny, z příspěvků 
Nadačního fondu Českého rozhlasu ze sbírky Světluška, Nadace Leontinka. Díky Nadaci Leontinka a firmě Škofin bylo pracovištím 
SPRP zapůjčeno 7 osobních automobilů na dobu tří let. Centrální zdroje zabezpečují specializované činnosti, které vyžadují vysokou 
profesionalitu a nadregionalitu a nejsou pokryty z regionálních zdrojů. 
Rozvojové projekty – např. zaměřený na cílovou skupinu hluchoslepých dětí a jejich rodin, vzdělávání zaměstnanců, publikační 
činnost…–byly hrazeny z příspěvků nadací: např. Nadace pro obnovu a rozvoj, Nadace Hilton/Perkins Program a další.
Vzdělávání zaměstnanců pořádané Metodickým centrem: 
V roce 2009 byla vydána Koncepce vzdělávání pracovníků v SPRP, která popisuje systém odborného a rozšiřujícího vzdělávání pro 
pracovníky dle zákona 108/2006Sb
. 
Seminář SPRP 
Ve dnech 20. –22. října 2009 proběhl již osmý seminář pro všech 65 zaměstnanců SPRP. Během tří dnů měli možnost sdílet a pře-
dávat navzájem své zkušenosti a odborné znalosti, nové metody tipy na pomůcky a literaturu,... což se každoročně ukazuje jako 
velmi důležitý nástroj zvyšování profesní kvalifikace. Díky Zákonu o sociálních službách, který je v platnosti od roku 2007, probíhalo 
v posledních třech letech v organizaci zjišťování plnění Standardů kvality sociálních služeb a tvorba potřebných materiálů.  Posledními 
velkými tématy k uzavření tohoto období byly „individuální plánování s klienty“, „metodika zajišťování kvality v SPRP“ a dokončení 
základního cyklu vzdělávání zaměstnanců „tyflopedické minimum“. Tradičně nechyběly však ani případové studie, konzultace s účet-
ní firmou pro koordinátorky, nebo praktický workshop  na téma prezentace SPRP na webových stránkách ...

Přednáška Mary Lee v Praze
1. dubna 2009 zorganizovala SPRP na Konzervatoři Jana Deyla v Praze přednášku a workshop skotské lektorky Mary Lee pro 
zaměstnance SPRP. M. Lee pracuje ve Skotsku ve škole pro děti se zrakovým a kombinovaným postižením a přijala již podruhé naše 
pozvání, aby se s námi mohla sejít a povědět o svých zkušenostech a podělit se o své znalosti. Je autorka dvou knih o problematice 
dětí se zrakovým a kombinovaným postižením v předškolním věku: This Little Finger a Learning Together, které SPRP přeložila do češti-



výroční zpráva 200910

ny a v roce 2009 vydala. Tématem dubnové přednášky byla „Komunikace dětí se zrakovým postižením v předškolním věku, podpora 
komunikace mezi rodiči a dětmi, porozumění signálům dětí“. Následoval workshop pro 10 anglicky hovořících účastníků, zaměřený 
na konkrétní kazuistiky dětí se zrakovým a kombinovaným postižením. 

1. konference pracovníků v rané péči “20 let na cestě“ v Olomouci
Asociace pracovníků v rané péči ve spolupráci se SPRP a Katedrou aplikovaných pohybových aktivit Fakulty tělesné kultury UP v Olo-
mouci uspořádala v termínu 9. – 11. 9. 2009 třídenní konferenci. Účastnilo se 109 pracovníků rané péče z celé ČR. První den, v rámci 
předkonference, se vystřídalo 11 přednášejících, kteří přednesli příspěvky ke společnému tématu psychomotorický vývoj u dětí v ra-
ném věku. Druhý den, již řádnou konferenci, zahájila přednáška Terezie Hradilkové, ředitelky Společnosti pro ranou péči a jednatelky 
Asociace pracovníků v rané péči, která nás provedla časem a seznámila s ranou péčí od její české kolébky až po současnost. Násle-
dovalo ohlédnutí naší liberecké kolegyně Malgorzaty Sedlmayerové za konferencí o rané péči, kterou navštívila u sousedů v Polsku. 
Tím přednášky skončily a až do konce konference se témata nesla v duchu dílen, diskusí a workshopů. Účastníci se mohli rozhodnout 
mezi 4 paralelními skupinami témat a ve třech blocích debatovali nad různými tématy se společným jmenovatelem – raná péče. Třetí 
den zahájila „Velká kávová přestávka“ aneb Otevřený seminář, kde na sedmi stanovištích účastníci diskutovali nad různými tématy. 
Výsledky debat následně zástupci za skupinu přednesli plénu. Poté přišla na řadu prohlídka posterů a stoly s bazary nápadů. Po obě-
dě se zasedalo v posledním bloku tématických seminářů a v odpoledních hodinách se účastníci vydali zpět ke svým domovům. Úplný 
program, výsledky diskusí z velké kávové přestávky a některá zpracovaná témata najdete na www.asociace-ranapece.unas.cz

Kvalita poskytovaných služeb:
SPRP se řídí druhovými Standardy rané péče a Standardy kvality sociálních služeb. Všechna regionální střediska mají certifikát kva-
lity od Asociace pracovníků v rané péči. V roce 2009 probíhalo společné vytváření metodiky kvality SPRP facilitované externistkou 
Mgr. Danou Hradcovou. K zvyšování kvality služeb a vzájemnému sdílení dobré praxe slouží také odborné porady a setkání instruk-
torek stimulace zraku. Jsou organizovány regionálně – pro česká a moravská střediska, mají supervizní a podpůrný charakter a jejich 
součástí je i kazuistický seminář. Rozvoj služeb a jejich kvalitu sledují a podporují metodici.

Akce pro veřejnost:
Kampaň „20 let na cestě“ – Týden informací o rané péči.
Ve dnech 23 – 29. listopadu proběhl na mnoha místech v České republice Týden rané péče. Kampaň organizovaná SPRP informo-
vala o sociální službě raná péče a organizacích, které ji v ČR poskytují. Cílem bylo zvýšit povědomí širší veřejnosti o tom, co je raná 
péče, co to znamená terénní služba, ale také poděkovat těm, kteří chápou účel terénních služeb a přispívají na péči o děti v rodinách. 
Do Týdne rané péče se zapojilo 22 různých subjektů poskytujících ranou péči z celé České republiky. Mottem kampaně se stala 
PROFESIONALITA. 
Všechna pracoviště SPRP během kampaně odpovídala na dotazy ohledně rané péče na telefonických a e-mailových adresách. Každé 
z regionálních pracovišť organizovalo setkání a programy pro veřejnost a různé skupiny odborníků. Většina středisek se zapojila do kam-
paně také formou ankety Co je to raná péče? Podařilo se získat odpovědi od 3730 dotázaných, z nichž 2253 odpovědělo správně. 
O Týdnu rané péče jsme informovali především prostřednictvím tiskových zpráv, banneru umístěném na serverech a webových stránkách 
a v kinech, veřejných médií, internetu a akcích pro veřejnost. O rané péči se mluvilo v 12 rozhlasových a 8 televizních pořadech, a to 
od pořadů v regionálních televizích, přes Snídani s Novou, až po Události na ČT1 v hlavním vysílacím čase. V tisku se objevila informace 
o Týdnu rané péče asi 40krát. Více než 65 000 lidí se podařilo oslovit prostřednictvím spotu v kinech. Oslovili jsme jak návštěvníky main-
streamových sálů Village, Cinestar a Golden Apple, tak i alternativnější diváky artových kin Světozor a Aero. Vytisklo se přes 970 plakátů 
a letáků, které byly zasílány a distribuovány na různá veřejná místa. Bannery Týdne rané péče byly umístěny díky ochotě mnoha různých 
organizací a jednotlivců na více než 38 webových stránkách. Jaké osobnosti Týden rané péče podpořily? Byli to: Alexandr Vondra, Lumír 
Kantor, Jaroslav Róna, Simona Šustková, Petr Hroch Binder, Anna Šabatová, Martina Kaderková, Jan Kraus, Pavel Liška, Jiří Ornest, Jaro-
slav Dušek, Mathilda Nostitz, Helena Illnerová a Ivana Jarníková. Všem, kteří se podíleli na kampani Týden rané péče, DĚKUJEME!
Webové stránky poskytovaly všechny potřebné informace o kampani. Zde návštěvníci měli možnost zjistit, jaký je program Týdne rané 
péče v jednotlivých regionech. Více na www.tydenranepece.cz.

Mezinárodní aktivity:
–  SPRP je členem ICEVI-Europe, Terezie Hradilková je t.č. místopředsedkyní rady ICEVI-Europe. Rada zasedala v dubnu v Praze, kde 

vrcholila příprava evropské konference, která proběhla v Dublinu 5. – 11. 7. 2009. Konference se účastnily tři pracovnice SPRP.
–  V rámci spolupráce s Hilton/Perkins Program byla vybrána a odjela na devítiměsíční odbornou stáž pracovnice ostravského stře-

diska Tereza Odložilíková.
–  Malgorzata Sedlmayervá představila český program stimulace zraku na mezinárodní konferenci ve Waršavě v Polsku.
–  Společně s dalšími poskytovateli rané péče tři pracovnice SPRP připravily seminář pro zájemce o odborníky ze Slovenska – dvou-

denní kazistické setkání a třídenní seminář v Bratislavě. 
–  Podpora pro ranou péči v Srbsku: T.Hradilková se podílela na přípravě mezinárodní konference v Novim Sadu v Srbsku a přednes-

la příspěvek „Vývoj rané péče v Evropě“. Organizátorem konference byla škola Milana Petroviče a cílem bylo předat zkušenosti 
odborníků z Čech, Bulharska a Chorvatska.



výroční zpráva 2009 11

Sponzoři, dárci, přispěvatelé na celorepublikové projekty v roce 2009:

Dárci a sponzoři: 
Státní správa:
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, program 
sociální služby a podpora rodiny

Domácí nadace:
Nadační fond Českého rozhlasu, sbírka Světluška
Nadace pro obnovu a rozvoj
Nadace Leontinka 

Zahraniční nadace:
Nadace Hilton/Perkins USA

Firmy:
ŠkoFIN
Profine Austria GmbH
Press Service s.r.o., 
Iva Vodáková – DURABO
Bison and Rose

Soukromé osoby:
paní Daniela Filipiová
pan Jiří Lábus 
pan Daniel Sittek
paní Zuzana Stelzerová
paní Kandlerová Tomancová
Mgr. Pavel Rozehnal
Ing. Vladimír Sekyra

Rotary Club Praha – Staré Město

rodině Sádlových, majitelům domu, kde Metodické centrum síd-
lí; Josefu Škraňkovi, řediteli Press Servisu, za laskavé vytištění 
výroční zprávy; paní Janě Ulbrychtové za odbornou pomoc při 
přípravě a realizaci kampaně „20 let na cestě“, Pavlu Holečko-
vi za IT služby a dalším...
 

Přehled nákladů a výnosů pracoviště SPRP Metodické centrum
Středisko rané péče SPRP Metodické centrum v Kč

Náklady celkem 5 934 556,75

Výnosy celkem 6 439 544,28

Výnosy z vlastní činnosti 197 936,10

Dotace:  MPSV projekt 100 4 433 000,00

 projekt 102 364 796,00

 Kraje 0,00

 Města, obce 38 450,90

Ostatní příjmy 1 405 361,28

Hospodářský výsledek 504 987,53



výroční zpráva 200912

Středisko rané péče Brno
Nerudova 7
602 00 Brno
tel.: 541 236 743
mobil: 777 234 134
e-mail: brno@ranapece.cz

Přehled průměrného počtu zaměstnanců SPRP a jejich přepočtený stav za rok 2009 na pracovišti:

Pracoviště počet osob Přepočteno na úvazky muži mateřská

Brno 10,417 7,563 1,1

Vedoucí: Mgr. Karla Němcová 

Středisko rané péče SPRP Brno poskytovalo v roce 2009 služby rané péče na území Jihomoravského kraje, kraje Vysočina a Zlínského 
kraje pro cílové skupiny – rodiny s dětmi se zrakovým a kombinovaným postižením a rodiny s dětmi s  tělesným a mentálním postižením.
Poskytovali jsme převážně terénní služby rané péče formou konzultací v rodinách, kde poradkyně poskytovaly podporu rodiny, podporu 
vývoje dítěte a zrakovou stimulaci. Pro rodiny jsme pravidelně organizovali Kluby rodičů a spolupodíleli jsme se na organizaci týdenního 
kurzu pro rodiny ve Velkých Losinách.
Z našeho týmu odešla v květnu paní Daniela Nykodýmová a v prosinci na mateřskou dovolenou Mgr. Eva Hrachovinová. 
Rok 2009 byl z velké míry zaměřen na vzdělávání zaměstnanců – Kurz poradce, kurz Systemická práce s rodinou, kurz Instruktor stimu-
lace zraku, Tyflopedické minimum.
Středisko se aktivně zapojilo do celorepublikové kampaně Týden rané péče, zaměřené na zvýšení povědomí laické veřejnosti o tom, co je 
raná péče. V rámci tohoto týdne jsme uspořádali řadu akcí (prezentace v supermarketu Tesco, prezentace v Technickém muzeu, umístění 
letáčků, informace v tisku).
V průběhu roku jsme se spolupodíleli na zavádění procesu zjišťování kvality v organizaci. 
Rádi bychom poděkovali všem sponzorům a dárcům za finanční podporu naší služby.

Akce pro klienty:
– Kurz pro rodiny region Morava, zúčastnilo se 20 osob z brněnského střediska
– Kluby rodičů
– Prezentace dioptrických brýlí
– Canisterapie
– Letní grilování
– Zážitkové odpoledne
– Předvánoční setkání /celkem 88 osob/

Akce pro veřejnost: počet zúčastněných osob:
– Účast na výstavě soc. služeb v Uh. Hradišti
– Den otevřených dveří, 38 osob
– Účast v kampani Týden rané péče

Akce pro studenty:
– Speciálněpedagogická praxe 1 studentky Speciální pedagogiky na MU Brno

Středisko se podílelo na komunitním plánování v městech Brno, Břeclav, Bučovice, Hodonín, Kyjov, Mikulov, Rosice, Šlapanice a Znojmo



výroční zpráva 2009 13

Přehled nákladů a výnosů střediska: 

Středisko rané péče SPRP Brno v Kč

Náklady celkem 3 648 017,22

Výnosy celkem 3 632 410,19

Výnosy z vlastní činnosti 14 588,00

Dotace: MPSV 2 502 065,00

 Kraje 245 500,00

 Města, obce 478 500,00

Ostatní příjmy 391 757,19

Hospodářský výsledek -15 607,03

Sponzoři, dárci:

Státní správa:
Ministerstvo práce a sociálních věcí

Krajský úřad Jihomoravského kraje
Krajský úřad Zlínského kraje
Krajský úřad Vysočina

Městské a obecní úřady
Magistrát města Brna

Město Břeclav
Město Blansko
Město Lanžhot
Město Tišnov 
Město Uherské Hradiště
Město Uherský Brod
Město Vyškov
Město Bučovice
Městys Jimramov

Obec Jámy
Obec Osová Bítýška
Obec Radostín nad Oslavou
Obec Syrovice
Obec Tučapy
Obec Újezd (Nížkov)
Obec Úsobrno
Obec Komořany
Obec Babice u Rosic
Obec Dobšice
Obec Velká Losenice
Obec Troubsko
Obec Zvole
Obec Železné

Nadace:
Nadační fond Českého rozhlasu poskytl 
nadační příspěvek ze sbírky Světluška
Nadace Leontinka

Firmy:
Společnost TESCO Stores
Procter a Gamble Czech Republic s.r.o.
Energ – servis, a.s.
Soukromé osoby:
MUDr. Poláková
Rodina Jůdových
Veronika Katzová – výroba pomůcek
Pan Rainer – výroba pomůcek



výroční zpráva 200914

Středisko rané péče 
České Budějovice
Kněžská 8
370 01 České Budějovice
tel.: 385 520 088
mobil: 777 234 032
e-mail: budejovice@ranapece.cz

Přehled průměrného počtu zaměstnanců SPRP a jejich přepočtený stav za rok 2009 na pracovišti:

Pracoviště počet osob Přepočteno na úvazky muži mateřská

České Budějovice 5,567 4,236 1 1

Vedoucí: Mgr. Jana Tušlová

Středisko rané péče SPRP České Budějovice oslavilo v roce 2009 15 let poskytování rané péče v rodinách dětí se zrakovým a kom-
binovaným postižením s bydlištěm v Jihočeském kraji a okresech Pelhřimov a Havlíčkův Brod. Ačkoliv téměř devět měsíců středisko 
působilo v provizorních podmínkách, služby pro klienty fungovaly bez omezení. V květnu se podařilo spolu se středisky Plzeň, Praha 
a Liberec zorganizovat týdenní kurz pro rodiny z regionu Čechy v krásném prostředí Holenského Dvora. 
Vzhledem k neustále narůstajícímu počtu žadatelů o službu rané péče jsme posílili odborný tým, jako poradkyně nastoupila v srpnu 
Ing. Mgr. Petra Samcová, Ph.D. První víkendová sobota po prázdninách patřila příjemnému setkání rodin v Hradcích s výtvarnou 
dílnou. Na konci září proběhla pro středisko velmi významná akce – stěhování do nových prostor na teologické fakultě, která nám 
nabídla jejich pronájem minimálně na dobu pěti let. Na financování stěhování, úprav prostor a jejich vybavení se významně podílel 
Magistrát města České Budějovice a Jihočeský kraj. 
Děkujeme jim za zajištění důstojného zázemí pro poskytování rané péče klientům i pracovníkům střediska. Z finančních prostředků 
Nadačního fondu Českého rozhlasu, sbírky Světluška, byla nově zařízena místnost pro stimulaci zraku. Kromě programu stimulace 
zraku realizovaného v domácím prostředí tak mohou rodiny docházet i na ambulantní služby. 
Za opakovanou podporu našich služeb děkujeme také Nadaci O2 a Nadaci Leontinka, která nám zapůjčila služební automobil.
V listopadu se středisko zapojilo do Týdne rané péče výstavou fotografií „Jak se nám líbí svět“, na nichž rodiče – klienti střediska 
zachytili své děti. Vernisáž proběhla v unikátním prostoru kulturního centra Solnice v Českých Budějovicích. Byli na ní oceněni autoři 
vítězných fotografií, kteří se účastnili soutěže vyhlášené střediskem. U příležitosti 15. výročí založení střediska se uskutečnilo slavnostní 
otevírání nových prostor, spojené s prezentací služeb rané péče. Mezi vzácnými hosty jsme přivítali zástupce TF JU, lékaře z neona-
tologického oddělení nemocnice, zástupce z řad dětských oftalmologů, pracovníků Magistrátu města České Budějovice a spolupra-
cujících organizací, donátory, rodiny klientů a příznivce střediska.
Celoroční aktivity střediska vyvrcholily Předvánočním setkáním rodin. 
Obliba vzájemného setkávání rodičů s dětmi se odrazila nejen na milé atmosféře, ale i na mimořádném počtu účastníků těchto akcí 
v uplynulém roce.

Akce pro klienty: počet zúčastněných osob
–  Kurz pro rodiny z regionu Čechy (pořádaný pracovníky středisek České Budějovice, Liberec, Plzeň a Praha pro jejich klienty) 

23. – 29. 5. 2009 pro 25 rodin/76 osob (26 dětí s postižením, 41 dospělých a 9 sourozenců) 
– Seminář k sociální problematice 21. 4. 2009/15 osob
– Letní setkání 5. 9. 2009/37 osob, 22dospělých,15 dětí
– Vánoční setkání 6. 12. 2008/55 osob, 36 dospělých, 19 dětí

Akce pro veřejnost: počet zúčastněných osob 
–  Výstava v prostorách Krajského úřadu Jihočeského kraje seznamující s terénním charakterem služby s názvem „Do práce jezdíme 

domů“ 2. – 6. 2. 2009
– Seminář pro pediatry 25. 6. 2009 v hotelu Bergamo v Č.Budějovicích /30osob



výroční zpráva 2009 15

Týden rané péče:
– Výstava „Jak se nám líbí svět“ 20. – 27. 11 2009
– Vernisáž výstavy 20. 11. 2009/55 osob, 40 dospělých, 15 dětí 
–  Oslava 15 let Střediska rané péče SPRP v Č.Budějovicích a slavnostní otevření nových prostor 26. 11. 2009/50 osob, 43 dospě-

lých, 7 dětí
– 2 rozhovory pro Jihočeský rozhlas České Budějovice 
– Reportáž v TV Gimi 
– Rozhovor v TV Public

Akce pro studenty: počet zúčastněných osob
– Odborná praxe studentů Teologické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích/2 studentky
– Odborná praxe studentky Vyšší odborné školy sociálně právní v Praze/1 studentka 2x 
– Odborná praxe studentky Vyšší odborné školy Gustava Habrmana v České Třebové/1 studentka
–  Studenti Teologické fakulty Jihočeské univerzity v Č. Budějovicích, Střední odborné školy zdravotnické v Č. Krumlově a Střední 

pedagogické školy v Prachaticích spolupracovali se střediskem na anketě pro veřejnost v rámci Týdne rané péče rozdali 400 an-
ketních lístků.

Počet podaných projektů: 6 z toho realizovaných – úspěšných: 6

Středisko se podílelo na komunitním plánování v rámci Rozvojového plánování sociálních služeb města České Budějovice.

Přehled nákladů a výnosů střediska: 

Středisko rané péče SPRP České Budějovice v Kč

Náklady celkem 3 097 042,76

Výnosy celkem 3 124 905,15

Výnosy z vlastní činnosti 362 763,81

Dotace:  MPSV 1 418 000,00

 Kraje 229 100,00

 Města, obce 268 353,95

Ostatní příjmy 846 687,39

Hospodářský výsledek 27 862,39



výroční zpráva 200916

Státní správa – ministerstva a krajské úřady
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Krajský úřad Jihočeského kraje
Krajský úřad Kraje Vysočina

Městské a obecní úřady
Magistrát města České Budějovice
Město Borovany
Město Jindřichův Hradec
Město Počátky
Město Strakonice
Obec Arneštovice
Obec Horní Pěna
Obec Pohorská Ves
Obec Turovec
Obec Vacov
Obec Velká Turná
Obec Záboří (u ČB)
Obec Záboří u Blatné 

Nadace 
Nadační fond Českého rozhlasu – sbírka Světluška: 250 000,-
Nadace O2: 100 000,--
Nadace rozvoje občanské společnosti, sbírkový projekt České 
televize Pomozte dětem: 140 850,-
Nadace Leontinka – dlouhodobé zapůjční automobilu.

Firmy
Alimpek spol. s r. o. České Budějovice
Antoni spol. s r. o. Český Krumlov 
D.I.M. spol. s r. o. České Budějovice
dm drogerie markt s r. o.
Ing. Hlavnička Reko 
Koberce Strnad Lišov
MK Fineco s r. o.
MRG spol. s r. o.
Schmied spol. s r. o. Trhové Sviny

Soukromé osoby
(pomoc materiálního a jiného charakteru)
Sociální služby Světluška, o.p.s.
Teologická fakulta Jihočeské univerzity v Č. Budějovicích
SOU Lišov
SPgŠ Prachatice
SZŠ Český Krumlov
kulturní zařízení Solnice
rodina Horázných
rodina Augustinových
rodina Havrdových
rodina Kalčíkových
rodina Šeborových
rodina Matláškových
rodina Kolářových
paní Anna Hadravová
paní Vlasta Hořánková
slečna Petra Pourová
pan Tomáš Machula
pan Bohumír Krištof
pan Josef Pokorný

pan Miroslav Voráček
pan Alan Křišťan
pan Miroslav Nejedlý
pan Miroslav Vondráček
pan Martin Modlitba
pan Jiří Tušl
pan Filip Čada
pan Ondřej Doskočil
pan Jakub Jaroš
pan Kamil Houška a RP4

Sponzoři, dárci:



výroční zpráva 2009 17

Středisko rané péče Liberec
Matoušova 406
460 01 Liberec
tel.: 485 109 564
mobil: 777 234 033
e-mail: liberec@ranapece.cz

Přehled průměrného počtu zaměstnanců SPRP a jejich přepočtený stav za rok 2009 na pracovišti:

Pracoviště počet osob Přepočteno na úvazky muži mateřská

Liberec 9,355 8,264 0,6

Vedoucí střediska: PaedDr. Alexandra Bečvářová 

Středisko rané péče SPRP Liberec poskytovalo v roce 2009 služby rodinám dětí se zrakovým a kombinovaným postižením v celé ob-
lasti Královéhradeckého a v části Ústeckého kraje. V Libereckém kraji byla služba zajišťována i pro rodiny dětí s postižením v oblasti 
pohybové a mentální. 
Služby byly rodinám poskytovány zejména formou konzultací v přirozeném domácím prostředí dítěte. Terénní charakter služeb dopl-
ňovaly ambulantní programy a akce pro rodiny.
V tomto roce jsme pořádali pravidelné kluby pro rodiče. Rodiče si sami vybírali témata, která je ve vztahu k výchově dítěte s postiže-
ním zajímala, a hledali společně řešení problémů, se kterými se často setkávají. Zvoleným tématem je provázel odborný lektor. 
Středisko uspořádalo pro klientské rodiny Adventní setkání a čtyřdenní kurz pro rodiny, kterého se zúčastnilo 17 rodin. Kurz proběhl 
v příjemném prostředí u Máchova jezera v Doksech. Byl financován prostřednictvím NROS Blokového grantu. 
V tomto roce jsme realizovali projekt „Žít v rodině“ podpořený Nadací rozvoje občanské společnosti z prostředků  Finančních me-
chanizmů EHP/ Norska. Cílem projektu bylo podpořit rodiny při výchově dítěte s postižením v jeho přirozeném prostředí, zajistit 
informovanost o službách a dostupnost služeb rané péče pro rodiny z cílové skupiny Střediska. 
V rámci Týdne pro ranou péči jsme zorganizovali v Krajské vědecké knihovně v Liberci seminář pro veřejnost „Všechno jde, i když 
trochu jinak“. Zároveň proběhla i rozsáhlá kampaň zaměřená na zvýšení informovanosti o nabídce a poslání služby. 
Služby rané péče rodinám dětí s postižením byly zajišťovány stálým týmem Střediska, který tvoří vedoucí střediska, poradkyně rané 
péče, koordinátorky služeb a účetní agendy a externí odborníci. 

Akce pro klienty: 
Kurz pro rodiny: 
3. – 6. 9. 2009 v Doksech: 13 rodin bylo na kurzu ubytováno (39 osob), 4 rodiny přijížděly na program (cca 10 osob). 
Další akce
9. 2. 2009 Klub rodičů – téma orofaciální stimulace
9. 3. 2009 Klub rodičů – téma chirofonetika
6. 4. 2009 Klub rodičů – téma kraniosakrální terapie
11. 5. 2009 Klub rodičů – možnosti umístění dětí v předškolním zařízení, účast zástupců zařízení
15. 6. 2009 Klub rodičů – téma možnosti zařazení dítěte s PAS do vzdělávacího systému v Libereckém kraji
11. 12. 2009 – Adventní setkání

Akce pro veřejnost:
Informační akce pro veřejnost :
v rámci Dne komunitního plánování v Liberci, Dne zdravotně postižených v Jablonci nad Nisou, Dne sociálních služeb v Děčíně a Jab-
lonci nad Nisou
Informační kampaň v  rámci Týdne rané péče zaměřená na celou oblast působnosti střediska
– Veřejný seminář – Všechno jde i když trochu jinak konaný v Krajské vědecké knihovně v Liberci dne 23. 11. 2009

Akce pro studenty: 
24. 3. 2009 přednáška pro studenty, kteří studují obor speciální pedagogika na londýnské Roehampton university, účastníků 10



výroční zpráva 200918

Počet podaných projektů: 18 z toho realizovaných – úspěšných: 15

Středisko se podílelo na komunitním plánování měst Liberec, Jablonec nad Nisou, Jaroměř, Jičín, Děčín, Česká Lípa.

Přehled nákladů a výnosů střediska: 

Středisko rané péče SPRP Liberec v Kč

Náklady celkem 6 496 919,18

Výnosy celkem 6 221 412,19

Výnosy z vlastní činnosti 581 856,00

Dotace:  MPSV 3 530 731,19

 Kraje 220 000,00

 Města, obce 223 171,86

 EU 1 337 612,08

Ostatní příjmy 328 041,06

Hospodářský výsledek -275 506,99



výroční zpráva 2009 19

Státní správa:
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Krajské úřady:
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje
Krajský úřad Libereckého kraje

Městské a obecní úřady:
Statutární město Liberec
Fond zdraví Statutárního města Liberec 
Město Jablonec nad Nisou
Město Nový Bor
Město Česká Lípa
Město Jičín
Město Dvůr Králové n. Labem
Město Trutnov
Město Jaroměř 
Město Svoboda nad Úpou
Město Tanvald
Město Doksy
Město Nový Bydžov
Město Český Dub
Město Raspenava
Město Žacléř
Město Šluknov
Město Rokytnice nad Jizerou
Město Smržovka
Město Velké Hamry
Obec Troskovice
Obec Lanžov
Obec Praskačka
Obec Křižany
Obec Dolní Branná

Nadace:
Nadace Euronisa
Nadace Leontinka
Nadace Via, Fond T-Mobile pro regiony
Nadační fond Českého rozhlasu, sbírka Světluška
Jary, o.s.
Projekt „Žít v rodině“ realizovaný v rámci programu Blokový 
grant
Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci 
Finančního mechanismu EHP a Norského finančního mechanis-
mu prostřednictvím Nadace rozvoje občanské společnosti
Poskytování služby raná péče v rámci projektu IP 1 Služby 
sociální prevence v Libereckém kraji
Tato služba je podporována projektem IP 1 –Služby sociální 
prevence v Libereckém kraji
č. CZ.1.04/3.1.00/05.00023

Firmy:
Sky Restaurant, s.r.o
PSB-LBC s.r.o.
Oaza-net spol. s r.o.
Agency of Security FENIX, a.s.

Soukromé osoby:
Ing. Ivana Černá
Ing. Jiří Kittner, primátor města Liberce
Pí. Zmrzlíková
Marek Sýkora
Lukáš Urban

Sponzoři a dárci:



Středisko rané péče Olomouc
Střední novosadská 356/52
779 00 Olomouc
tel.: 585 222 921
mobil: 777 234 035, 777 234 135
e-mail: olomouc@ranapece.cz

 

Přehled průměrného počtu zaměstnanců SPRP a jejich přepočtený stav za rok 2009 na pracovišti:

Pracoviště počet osob Přepočteno na úvazky muži mateřská

Olomouc 6,714 5,615 1 2

Vedoucí: Mgr. Tomáš Vyskočil

Středisko rané péče Olomouc již patnáct let poskytuje své služby rodinám s dětmi se zrakovým a kombinovaným postižením na území 
Olomouckého, Zlínského a Pardubického kraje. Služby střediska jsou ze 75% poskytovány terénní formou, prostřednictvím konzultací 
v rodinách. Stejně jako v předchozích letech jsme pořádali semináře pro rodiče na různá odborná témata i neformální setkávání rodin 
(předvánoční setkání). V multidisciplinárním týmu jsme externě spolupracovali s dětským neurologem – neonatologem MUDr. J. Hálkem, 
neuroložkou MUDr. M. Neklanovou, s neonatologem MUDr. L.  Kantorem PhD, oftalmoložkou MUDr. K.Špačkovou, s psycholožkou 
Mgr. M. Pastuchovou. Naší novou kolegyní se v roce 2009 stala také koordinátorka pro finanční a hospodářskou agendu Světla Osladi-
lová. Na podzim se středisku Olomouc podařilo získat nové prostory v budově Českého červeného kříže na adrese Střední novosadská 
52. Stěhování střediska bylo plánováno po novém roce. I v tomto roce nadále pokračovala úspěšná spolupráce s olomouckou pobočkou 
Maltézské pomoci o.p.s., která pro nás školí dobrovolníky z řad studentů, kteří aktivně pomáhají našim klientským rodinám. Středisko 
se podílelo na komunitním plánování v regionu účastí v pracovní skupině 2 – Občané se zdravotním postižením, na Magistrátu města 
Olomouce. 
Rádi bychom poděkovali za dobrou a příjemnou spolupráci týmu Nadace O2, celému týmu Nadačního fondu Českého rozhlasu, pracov-
níkům Nadace Leontinka a zástupcům společnosti ŠkoFIN, kteří nám prostřednictvím této nadace zapůjčili k užívání služební automobil 
pro naši terénní práci a v neposlední řadě firmě Kompakt za pomoc při zprostředkování a obhájení projektu „Sociální automobil“.

Poděkování za celoroční spolupráci:
Nadaci O2

Nadačnímu fondu Českého rozhlasu – Světluška
Nadaci Leontinka

Zvláštní poděkování:
Firmě Kompakt za zprostředkování sociálního automobilu
Krajskému Úřadu Olomouc za poskytnutí finančního příspěvku na počítačové vybavení střediska.
Maltézské pomoci – Centru Olomouc za vyškolení dobrovolníků.
Firmě Help Centrum s.r.o. Olomouc za dar rehabilitačního kočárku pro naše středisko.
Společnosti ŠkoFIN za poskytnutí automobilu pro poskytování terénních služeb střediska.
Střední pedagogické škole Přerov za spolupráci při pořádání akcí pro rodiny.
Studentům – dobrovolníkům z VOŠ Caritas za pomoc při pořádání akcí pro rodiny.

A všem dalším, kteří nás v roce 2009 podporovali…

Akce pro klienty (počet zúčastněných osob)
Kurz pro rodiny – Morava 31. 5. – 6. 6. – 7 rodin
8. 10. „Problematika krmení u dětí raného věku a rozvoj komunikačních dovedností“ – 12 osob
27. 10. „Nejsme v tom sami“ – 18 (osob)
4. 12. „Mikulášské setkání rodin“ – 25 (osob)

výroční zpráva 200920



Akce pro veřejnost (počet zúčastněných osob)
3/690 – víc nedodáno

Akce pro studenty (počet zúčastněných osob) 
7/124 – víc nedodáno

Středisko se podílelo na komunitním plánování Magistrátu města Olomouce a Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Počet podaných projektů : z toho realizovaných – úspěšných: 17 podaných/16 úspěšných

Přehled nákladů a výnosů střediska: 

Středisko rané péče SPRP Olomouc v Kč

Náklady celkem: 3 961 924,48

Výnosy celkem: 3 961 924,48

Výnosy z vlastní činnosti: 124 173,00

-Dotace  MPSV: 1 215 000,00

 Kraje: 25 000,00

 Města, obce: 230 000,00

 EU: 1 497 194,00

Ostatní příjmy: 870 557,48

Hospodářský výsledek: 0,00
 

Sponzoři a dárci:

Státní správa a samospráva
ESF
MPSV
Krajský úřad Olomouckého kraje
Statutární město Olomouc
Město Prostějov 
Město Uničov
Obecní úřad Halenkovice
Obecní úřad Hlubočky
Obecní úřad Věrovany
Obecní úřad Ptení
Obecní úřad Paseka
Obecní úřad Rakov
Obecní úřad Lutín

Nadace – české/zahraniční
Nadace Leontinka
Nadační fond Českého rozhlasu – sbírka Světluška 

Soukromé subjekty:
Kompakt spol. s r. o. 
firmě VNP s.r.o. Topolany 
Pan Jiří Mitek
Prof. Ing. Jan Hálek, CSc
Hopi-Popi a.s.

Poděkování za celoroční spolupráci:
Fakultní nemocnice Olomouc
Univerzita Palackého Olomouc – Pedagogická fakulta
Prof. Ing. Jan Hálek, CSc. – přednosta Ústavu lékařské biofyziky 
a biometrie, senátor ČR
MUDr. Lumír Kantor, Ph.D. – primář Novorozeneckého oddělení 
Fakultní nemocnice 
Olomouc, předseda  Neonatologické společnosti
MUDr. Marta Neklanová
MUDr. Kateřina Špačková
PhDr. Leona Němcová
Mgr. Martina Pastuchová

výroční zpráva 2009 21



výroční zpráva 200922

Středisko rané péče Ostrava
Nádražní 80
702 00 Ostrava
tel.: 596 112 473, 
mobil: 777 234 036, 774567236 
e-mail: ostrava@ranapece.cz

Přehled průměrného počtu zaměstnanců SPRP a jejich přepočtený stav za rok 2009 na pracovišti:

Pracoviště počet osob Přepočteno na úvazky muži mateřská

Ostrava 10,209 7,097 0 1,5

vedoucí: Mgr. Martina Dunděrová
 
Středisko rané péče SPRP Ostrava působí na území Moravskoslezského kraje od roku 1994. Za tu dobu jsme prožili roky úspěšné 
i obtížné. Rok 2009 byl úspěšný, i když nás potkaly velmi obtížné situace. Tou nejdůležitější byla havárie prostor v polovině roku, 
kterou se do konce roku nepodařilo napravit. Díky spolupracujícím organizacím, které nám zapůjčily náhradní prostory, jsme však 
mohli služby poskytovat bez výrazného omezení. Za to jim patří veliký dík. V průběhu roku došlo po dlouhé době také k personálním 
změnám. Na rodičovskou dovolenou odešla Mgr. Lucie Bartusková a na zahraniční stáž odjela Tereza Odložilíková, DiS. Nahradily 
je, na přechodnou dobu, naše dlouholetá kolegyně Mgr. Naďa Šňupárková a po mnoha letech se k nám také vrátila zakladatelka 
střediska Mgr. Pavlína Prymusová. Jako nová poradkyně rané péče také nastoupila Bc. Vladimíra Salvetová a na zástup na místo 
koordinátory finanční agendy Bc. Ivana Štibingerová. V roce 2009 jsme se zaměřili na informovanost o službách rané péče. Před-
stavovali jsme se nejen odborné veřejnosti, jako jsou zdravotníci a sociální pracovníci, ale také veřejnosti laické na dnech sociálních 
služeb, v rámci kampaně Týdne rané péče a také prostřednictvím médií – Českého rozhlasu Ostrava a České televize.
Novou zkušeností s krásným výsledkem bylo natočení krátkého filmu o stimulaci zraku s názvem „KUK!“.

Akce pro klienty:
Kurz pro rodiny: 2 dospělí, 2 děti
Setkání rodin na „Čaji“
Leden – povídání maminek+ soutěž o nejlepší moučník 
Únor – prezentace Otto Bock 
Březen – osobní asistence 
Duben – rozvoj řeči 
Květen – asistenční psi 
Červen – povídání maminek 
Září – procházka ZOO 
Říjen – relaxační techniky a masáže dětí
Listopad – TRP – křest filmu a oslava 15 let
Prosinec –výroba vánočních svícnů 

Akce pro veřejnost: počet zúčastněných osob
Březen – prezentace dětským neurologům – 40 lékařů (účast)
Březen – konference – úspěšnost integrace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v Polsku 40 os. (účast)
Duben  – oftalmologický seminář – 30 lékařů (účast)

 – velikonoční trhy – prezentace 30 os. (účast)
Květen – Den sociálních služeb Ostrava – 50 os. (účast)
Červen – Kyjovice akce Na soutoku 20 os. (účast)
Září – Den sociálních služeb Opava – 30 os. (účast)
Říjen – Den sociálních služeb – Frýdek-Místek 20 os. (účast)
Listopad – Týden rané péče – prezentace ve FUTURU – 20os., křest filmu+ oslava 15 let – 20 os.

Akce pro studenty: počet zúčastněných osob
2 akce/23 osob



výroční zpráva 2009 23

Počet podaných projektů 40 / z toho realizovaných – úspěšných 36

Středisko se podílelo na komunitním plánování ve městech Ostrava, Opava, Frýdek-Místek, Nový Jičín, Hlučín.

Středisko rané péče SPRP Ostrava oslavilo 15. narozeniny

Děkujeme za spolupráci: 
Tyfloservis Ostrava – za propůjčení prostor k provádění funkčních vyšetření zraku
Rodinné centrum Kaštánek – za propůjčení prostor k setkávání rodin a oslavě 15. výročí 
MUDr. Zuzana Válková, MUDr. Andrea Zakoutová, MUDr. Jan Všetička, Mgr. Martina Pastuchová, Mgr. Martin Lisnik, Mgr. Marce-
la Jarolímová, David Najbrt, MADAPE s. r. o., Volné sdružení poskytovatelů rané péče v Moravskoslezském kraji, Asociace pracov-
níků v rané péči.

Přehled nákladů a výnosů střediska: v Kč

Náklady celkem 4 751 014,00

Výnosy celkem 4 597 126,00

Výnosy z vlastní činnosti 180 580,00

Dotace:  MPSV 1 900 000,00

 Kraje 788 579,00

 Města, obce 673 000,00

Ostatní příjmy 1 054 967,00

Hospodářský výsledek -153 888,00

Středisko rané péče Ostrava děkuje za podporu a přízeň těmto subjektům:

Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Moravskoslezský kraj 

Nadace:
Nadace OKD
Nadační fond Českého rozhlasu 
Světluška – děkujeme za finanční příspěvek na projekt Rozvoj 
zrakového vnímání u dětí se zrakovým postižením, který je rea-
lizován s pomocí nadačního příspěvku „Nadačního fondu Čes-
kého rozhlasu ze sbírky Světluška“ a to ve výši 300 000 Kč
Nadační fond Evraz 
Nadační fond Walmark a.s.
Nadace profesora Vejdovského 
Nadační fond J&T 

SMO: 
Statutární město Ostrava 
SMO MOb Ostrava-Jih 
MOb Slezská Ostrava 
Statutární město Ostrava-Poruba 
Statutární město Ostrava –Mariánské Hory a Hulváky
SMO Polanka nad Odrou

Další města:
Město Bruntál
Město Bohumín
Město Frýdek-Místek
Statutární město Havířov
Statutární město Karviná
Město Krnov
Statutární město Opava 
Statutární město Polanka nad Odrou
Město Nový Jičín
Město Třinec

Obce:
Obec Bystřice
Obec Dolní Lutyně
Obec Jakubčovice nad Odrou
Obec Ludgeřovice
Obec Starý Jičín

Firmy:
Gama o.o.p.p.
In Group a. s. 
PricewaterhouseCoopers Česká republika, s. r. o. 
ZOO Ostrava



výroční zpráva 200924

Fyzické osoby:
Marta Kielarová, Mária Vaňková, Vladimír Galusek, Mgr. Ire-
na Schubertová, Igor Vašut, Firma STANĚK – interiéry – exteri-
éry, Ivan Andraško a kolektiv
Dobrovolníci: Tereza Vašutová, Lenka Dostálová, Dana Šestá-
ková, Karolína Hlaváčová
Děkujeme za bezplatné uveřejnění banneru na těch-
to webových stránkách: 

http://maminkymaminkam.webnode.cz, http://www.mc-krte-
cek.wz.cz/mc-krtecek.html, http://www.baby-cafe.cz/, http://
www.mcsmisek.cz/, http://www.rodina.cz/, http://www.
mimibazar.cz/, http://www.postizenedeti.cz/

Poděkování za účast a podporu filmu o programu 
„Stimulace zraku“:

Děkujeme za finanční podporu těmto subjektům:
Moravskoslezský kraj, Nadace OKD, program „Stimulace zra-
ku“ podporuje Nadační fond Českého rozhlasu, sbírka Svět-
luška
Děkujeme natáčecímu týmu:
Free Art Records, s. r. o., jmenovitě: Pavel Löffelmann, Krunoslav 
Keteleš, David Berger
moderátorka Alena Sasínová-Polarczyk

Děkujeme rodinám, které se zúčastnili natáčení fil-
mu o zrakové stimulaci.

Děkujeme za spolupráci na filmu:
MUDr. Zuzaně Válkové, Csc., Paní Haně Hajdové s Vojtíškem, 
Rodinnému centru Kaštánek



výroční zpráva 2009 25

Středisko rané péče Plzeň
Tomanova 5
301 00 Plzeň
tel.: 377 420 035 
mobil: 777 234 037
e-mail: plzen@ranapece.cz

Přehled průměrného počtu zaměstnanců SPRP a jejich přepočtený stav za rok 2009 na pracovišti:

Pracoviště počet osob Přepočteno na úvazky muži mateřská

Plzeň 4 3,75 1

Vedoucí: Mgr. Miroslava Bartošová

Plzeňské Středisko v roce 2009 upevnilo svoji pozici v prostředí poskytovatelů služeb rané péče v Plzeňském a Karlovarském kraji. 
Potěšující je, že se na nás veřejnost stále častěji obrací s důvěrou a vědomím odbornosti zavedeného a fungujícího poskytovatele. 
Pozitivně vnímáme také jasnější orientaci odborných lékařů v sociálních službách, kteří dokáží správně nasměrovat a doporučit nás 
potenciálnímu klientovi. 
Díky celorepublikové kampani „Týden rané péče“ zaznamenáváme širší povědomí veřejnosti o tom, co raná péče nabízí a pro koho 
je určena. V rámci kampaně proběhla v našich regionech komunikace s městy a obcemi a v době úsporných opatření v jejich rozpoč-
tech si vážíme jejich podpory. 
Personální obsazení se ve Středisku nezměnilo a provoz služby probíhal vcelku bez problémů. Na počátku roku byla poněkud nepří-
znivá finanční situace, ale nebylo nutné výrazně omezovat terénní a ambulantní programy, přesto že se počet klientů zvýšil. Vážíme si 
podpory Nadace Leontinka a společnosti Škofin, díky nimž můžeme využívat zapůjčený vůz Škoda Fabia pro poskytování konzultací 
v rodinách. 
Rodiče zaujaly odborné semináře pořádané ve Středisku a zaměřené na alternativní komunikaci a epilepsii u dětí v raném věku. 
Přínosem byla vždy zajímavá přednáška a prostor pro dotazy rodičů.
Letní setkání rodin proběhlo za pěkného počasí na přilehlé zahradě zapůjčené od MŠ v Tomanově ulici. Pro současné klientské rodiny 
byla podnětná také přítomnost bývalých klientů, zejména jejich zkušenosti se situacemi, které současní klienti prožívají nyní. 
Den otevřených dveří byl v tomto roce určen zejména rodičům, lékařům a pracovníkům úřadů. Mohli si zde vyzkoušet praktické do-
vednosti při orientaci v prostoru bez zapojení zraku a práci s dalšími zrakově stimulačními pomůckami.
Věříme, že poskytování našich služeb nebude ani v následujících letech ohroženo a budeme moci pokračovat v podpoře rodin se 
zrakově nebo kombinovaně postiženým dítětem.
Rádi bychom poděkovali všem nadacím a právnickým osobám, které nám pomáhají a podporují nás a uvítáme další firmy, fyzické či 
právnické osoby, které by s námi chtěli spolupracovat a podpořit nás.
Velmi si vážíme dlouhodobé vynikající spolupráce s neonatologickým oddělením Fakultní nemocnice v Plzni. Vzájemné informování 
o péči oddělení a rané péči je k užitku hlavně klientům, kteří získávají přesnější informace o poskytovaných službách.

Poděkování:
Kolektivu neonatologického oddělení FN Plzeň za dlouhodobou spolupráci a včasnou informovanost rodičů dětí s postižením o služ-
bách rané péče.
Firmě Otto Bock ČR za prezentační akci a dodání speciálních rehabilitačních pomůcek se servisními službami.
Vodárně Plzeň a.s., Plzeňské teplárenské a.s., Západočeské plynárenské za opakovanou finanční podporu.

Akce pro klienty (počet zúčastněných):
Akce českých Středisek: Kurz pro rodiny v Holenském Dvoře
Akce Střediska rané péče SPRP Plzeň: 
–  4. 4. seminář pro rodiče na téma: Povídej si se mnou – rozvoj poznávacích schopností a komunikačních funkcí u dětí v raném věku, 

speciální pedagog Krista Hemzáčková, účast 6 rodin/14 osob
– 29. 8. Letní setkání současných i bývalých klientských rodin, účast 9 rodin/27 osob
–  31. 10. seminář pro rodiče na téma: Epilepsie u dětí v raném věku aneb na co v ordinaci není čas, MUDr. Jitka Rokytová – dětský 

neurolog, účast 8 rodin/25 osob



výroční zpráva 200926

Akce pro veřejnost (počet zúčastněných osob):
–  17. 6. Den otevřených dveří spojený s prezentací firem Otto Bock ČR – rehabilitační pomůcky, Benjamin, Lokki – hračky a pomůcky, 

účast 15 osob
– Týden rané péče – návštěvní dny ve Středisku 

Počet podaných projektů 9 / z toho realizovaných - úspěšných 6

Středisko se podílelo na komunitním plánování ve městě Plzeň a v Karlovarském kraji.

Přehled nákladů a výnosů střediska: v Kč

Náklady celkem 1 837 320,14

Výnosy celkem 1 841 715,07

Výnosy z vlastní činnosti 2 900,00

Dotace:  MPSV 1 409 480,40

 Kraje 20 000,00

 Města, obce 156 981,49

Ostatní příjmy 252 353,18

Hospodářský výsledek 4 394,93

Sponzoři a dárci

Státní správa a samospráva
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Krajský úřad Plzeňského kraje
Magistrát města Plzně 
Úřad městského obvodu Plzeň 1
Úřad městského obvodu Plzeň 3
Úřad městského obvodu Plzeň 4
Město Lázně Kynžvart 
Město Přeštice
Město Nejdek 
Obec Útvina 
Obec Staré Sedlo
Nadace – české / zahraniční:
Nadace ČEZ 
Nadační fond Českého rozhlasu ze sbírky Světluška poskytl 
200 000Kč
Nadace Leontinka

Právnické osoby:
ŠkoFIN s.r.o.
Otto Bock ČR s.r.o. 
Západočeská plynárenská, a.s. 
Západočeská teplárenská a.s. 
K+B Expert, s.r.o.

Soukromé osoby - poděkování:
ředitelce MŠ v Tomanově ulici za půjčení zahrady 
na letní setkání
Jiřímu Zahradníkovi za návrh a realizaci posteru ke kampani 
„Týden rané péče“ 
Petru Pecháčkovi za práci pro Středisko
Rodině Stehlíkových za věcný dar



výroční zpráva 2009 27

Středisko rané péče Praha
Trojická 2/387
128 00 Praha 2
tel.: 224 826 860, 
mobil: 777 234 131
e-mail: praha@ranapece.cz

Přehled průměrného počtu zaměstnanců SPRP a jejich přepočtený stav za rok 2009 na pracovišti:

Pracoviště počet osob Přepočteno na úvazky muži mateřská

Praha 12,4 9,438 1 1

Vedoucí: Bc. Lucie Gregorová

V roce 2009 poskytovalo Středisko rané péče SPRP Praha služby na území hl. m. Prahy, Pardubického, Středočeského a Ústeckého 
kraje. Cílovou skupinou pražského střediska jsou tradičně rodiny dětí se zrakovým (od narození do 4 let) a kombinovaným postižením 
(z nichž jedno postižení je zrakové) od narození do 7 let věku. Poskytovali jsme především terénní služby rané péče, dále i programy 
ambulantní, např. stimulace zraku. 
Klienti střediska měli možnost využít konzultantky pro podporu rodiny a konzultantky pohybového vývoje. Uspořádali jsme dva odbor-
né semináře, pro rodiny dětí s albinismem a s kataraktou. Ve středisku také probíhala setkání rodičů, jejichž hlavním cílem bylo umožnit 
rodičům výměnu informací, sdílení zkušeností s řešením podobné náročné životní situace, ale také podpora vytvoření vzájemných 
vztahů. Při setkáních poradkyně nabízely možnosti nejrůznějších výtvarných aktivit a rovněž relaxační a energetizační cvičení.
Ve středisku jsme po celý rok poskytovali zájemcům z řad klientských rodin program stimulace zraku s podporou Nadace Českého 
rozhlasu ze sbírky Světluška. Díky firemní soutěži společnosti GTS Novera se v lednu rozrostl náš autopark o další vůz Škoda Fabia. 
Společnost ŠkoFIN s.r.o. prostřednictvím nadace Leontinka podpořila v březnu středisko dlouhodobým zapůjčením automobilu Škoda 
Fabia. V roce 2009 jsme tedy měli k využití 4 vozy, které zefektivnily naši terénní práci.
Tak jako v předchozích letech jsme spolupracovali a poskytovali praxi studentům z PedF UK, VOŠ Jasmínové a VOŠ Evropské. Účast-
nili jsme se 1. konference o rané péči v České republice „20 let na cestě“, která se konala v září 2009 v Olomouci.
V neposlední řadě jsme se po celý rok intenzivně věnovali procesu zvyšování kvality poskytovaných služeb a vzdělávání.

Akce pro klienty: 
– Kurz pro rodiny v Holenském Dvoře – 48 osob
– Seminář pro rodiny dětí s albinismem – 9 rodin
– Setkání rodičů 7x – 43 rodin
– Seminář „Dítě s kataraktou – možnosti stimulace, jak na okluzi, zkušenosti školáků“ – 27 osob 

Akce pro veřejnost: 
– Den otevřených dveří 30.9.2009
– Tactus.cz 2009 – soutěž hmatových knih
– Bambiriáda 2009
– 1. konference o rané péči v České republice „20 let na cestě“
– ICEVI-Europe – evropská konference v Dublinu
– Obchodní dům Tesco Smíchov – zážitkový program

Akce pro studenty: 
– Prezentace rané péče a zážitkový program – VOŠ zdravotnické a SZŠ v Praze 4 
– Kazuistický seminář na VOŠ evangelické v Praze 4

Počet podaných projektů 16 / z toho realizovaných - úspěšných 12

Středisko se podílelo na komunitním plánování v kraji Hl. město Praha, Středočeský, Ústecký a Pardubický kraj, MČ Praha 10
.



výroční zpráva 200928

Přehled nákladů a výnosů střediska: v Kč

Náklady celkem 4 987 679,50

Výnosy celkem 4 893 713,66

Výnosy z vlastní činnosti 110 508,00

Dotace:  MPSV 3 668 600,00

 Kraje 420 000,00

 Města, obce 157 294,00

Ostatní příjmy 537 311,66

Hospodářský výsledek -93 965,84

Sponzoři a dárci

Děkujeme: 
Státní správě – ministerstvu 
a krajským úřadům
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Hlavnímu městu Praha
Středočeskému kraji
Pardubickému kraji
Ústeckému kraji

Městům a Obcím:
Městské části Praha 1
Městské části Praha 6
Městu Benešov
Městu Beroun
Městu Dobřichovice
Městu Kadaň
Městu Kralupy nad Vltavou
Městu Lysá nad Labem
Městu Mělník
Městu Mnichovice
Statutárnímu městu Most
Městu Pečky
Městu Votice
Městu Unhošť
Městysu Louňovice pod Blaníkem
Obci Kamenice
Obci Kamenné Žehrovice
Obci Okrouhlo
Obci Podluhy
Obci Polepy
Obci Vlkov pod Oškobrhem
Obci Kounice

Nadacím:
Nadačnímu fondu Českého rozhlasu 
sbírka Světluška
Nadaci Leontinka

Firmám:
MEDESA, s.r.o.
SUDOP PRAHA a.s.
Mountfield a.s.

ŠkoFIN s.r.o.

Jednotlivcům:
Panu Zdeňku Benešovi
Paní Aleně Hlavinkové
Panu Ing. Daliboru Vytlačilovi
Panu Mgr. Tomáši Slabému
Panu Pavlu Wicherovi
Paní Petře Voglové
Paní Růženě Poborské
Paní Mgr. Bohdaně Novákové
Panu Mgr. Martinu Hájkovi
Paní Stanislavě Štokové
Panu Ivanu Ondřejkovi
Paní Aleně Kurkové
Rodině Pfeiferových

Za pravidelnou finanční podporu:
Paní Marcele Vondráčkové
Panu Petru Hrochovi Binderovi
Panu Ing. Petru Filipcovi
Panu Doc. MUDr. Janu Rothovi, CSc.

Za věcný dar:
Výrobnímu družstu nevidomých SPEKTRA
Rodině Vaňkových
Rodině Tetaurových
Paní Maškové
Paní Danielové

Zvláštní poděkování patří:
Panu Petru Kaufmanovi za věcný dar – 
polohovací židličku Mygo od firmy Otto 
Bock v hodnotě 100.000,–
Společnosti GTS Novera za věcný dar – 
automobil Škoda Fabia a panu Gráfkovi 
za jeho zprostředkování.



výroční zpráva 2009 29

VII. Tým Společnosti pro ranou péči:
Tým naší organizace tvoří rodiče/klienti, kteří jsou nám partnery v rozhodování o skladbě a kvalitě služeb; zaměstnanci, kteří svým přístu-
pem a odborností garantují kvalitu služeb, dále ti, kteří pro nás pracují na dohodu či na faktury na konkrétních a krátkodobých úkolech 
a pomáhají nám zajišťovat flexibilitu a komplexnost naší nabídky, supervizoři starající se o kvalitu služeb a podporu zaměstnanců a v ne-
poslední řadě odborníci a lektoři ze  spolupracujících a návazných pracovišť.
V roce 2009 našimi pracujícími zaměstnanci byli: 
Hrachovinová Eva, Mgr., Hrachovinová Petra, Nykodýmová Daniela, Polanková Kateřina, Bc., Slámová Silvie, Bc., Holešovská Jana, Mgr., 
Kudelová Ivana, Mgr., Jurenková Marie, Mgr., Krušoftová Petra, Kolečková Zuzana, Ducarová Jana, Němcová Karla,Mgr., Rainerová 
Lucie, Bc., Papoušková Martina, Mgr., Trajerová Hana, ing., Tušlová Jana, Mgr., Modlitbová Marie, Mgr., Sitařová Andrea, Mgr., Čada 
Filip, Sedlmayerová Malgorzata, Mgr., Stanická Lucie, Mgr., Urbanová Milena, Mgr., Prošková Michala, Mgr., Jancíková Mária, PaedDr., 
Hasoňová Hana, Bečvářová Alexandra, PaedDr., Brabcová Miroslava, Hejralová Lucie, Bc., Knajflová Olga, Mgr., Čechlovská Kateřina, 
Hradilková Terezie, Mgr., Hladíková Anna, Mgr., Kaválková Laura, ing., Kovárníková Kateřina, Mgr., Klopcová Lenka, Berná Anna, Su-
chánková Bohuslava, ing., Matyášová Pavla, Mgr., Klicperová Hana, Mgr., Koubková Lenka, Bc., Hálková Petra, Navrátilová Petra, DiS., 
Hanušová Věra, Svobodová Eva, Loskotová Martina, Vyskočil Tomáš, Mgr., Kelarová Petra, DiS., Dunděrová Martina, Mgr., Dunděrová 
Markéta, Mgr., Chalupová Romana, Mgr., Krajíčková Eva, DiS., Theimerová Kamila, Odložilíková Tereza, DiS., Bartusková Lucie, Mgr., 
Kuviková Simona, Kuchařová Ivana, Bartošová Miroslava, Mgr., Kravcová Jitka, DiS., Dostálová Jana, Pecháčková Zuzana, Bc., Čechová 
Zuzana, Bc., Gregorová Lucie, Bc., Cihlová Petra, Mgr., Heidlerová Michaela, ing., Magerová Lucie, Mgr., Pexiederová Alice, Bc., Posluš-
ná Eva, Mgr., Vaňkátová Martina, Mgr., Vachulová Jana, PaedDr., Štvrtňová Jana, Mgr., Herynková Martina, Mgr., Skalická Markéta, 
PaedDr., Vachule Marek, Králová Martina, Mgr., Doležalová Jana, Bc., Horáková Eva, Mgr., Osladilová Světla, DiS., Prymusová Pavlína, 
Mgr., Salvetová Vladimíra, Bc., Samcová Petra, Ing.Mgr., Štibingerová Ivana, Bc., Šňupárková Naděžda, Mgr., Čučková Markéta, Bc., 
Kvochová Lenka
Externí spolupracovníci (dohody o provedení práce, fakturované služby): 
Bako Tomáš, Baková Jiřina, Baptie Jana, Bátěk Štěpán, Bečvářová Alice, Bozděchová Miluše, Brandová Blanka, Čermáková Eva, Čer-
máková Jiřina, Červenáková Hana, Čmolová Zuzana, Daněk Vít, Dolejší Iveta, Donátová Lucie, Doskočilová Kateřina, Dostál Bohuslav, 
Dubická Veronika, Dumalas Andreas, Dušková Lenka, Gvenetadze Timur, Hajdinová Marta, Hálek Jan, Hemzáčková Krista, Horáčková 
Irena, Horáková Eva, Hořánková Vlasta, Hradcová Dana, Hradilková Žofie, Chládková Lenka, Jancíková Mária, Janečka Zbyněk, Jehlič-
ková Jiřina, Jirát Antonín, Jungwirthová Iva, Kmínková Ivana, Kochová Klára, Kochová Terezie, Kolečková Jana, Krejčířová Dana, Kuchtová 
Veronika, Kunová Alena, Kynčlová Martina, Loupanec Petr, Lovečková Anna, Macháček Vlastimil, Matějková Irena, Matyášová Pavla, 
Mílková Eva, Milská Marie, Moravcová Dagmar, Mošnerová Lucie, Mošnerová Magdalena, Myersová Barbora, Najbrt David, Němcová 
Michaela, Němeček Pavel, Omastová Veronika, Pastuchová Martina, Pavelková Zuzana, Pavlíčková Hana, Pecháček Petr, Pecháčková 
Zuzana, Pexieder Michal, Plšková Helena, Pokorný Jiří, Polák Miroslav, Pospíšilová Markéta, Pourová Petra, Pýchová Eva, Rainerová 
Lucie, Rosenberg Jan, Rosická Dana, Rotreklová Eva, Roudnická Markéta, Růzha Vojtěch, Skalová Pavla, Sláma Miloslav, Sluková Petra, 
Smíšková Šárka, Strenková Veronika, Syrová Martina, Syslová Dana, Šándorová Zdenka, Šenková , Kateřina, Šeuerová Eva, Šmerdová 
Lenka, Špačková Kateřina, Štaif Petr, Štoková Slávka, Šušor Petr, Tvrdá Andrea, Vachulová Markéta, Václavík Jan, Válková Zuzana, Vidová 
Timea, Vodičková Zdenka, Vyhlídal Tomáš, Zobanová Anna
Děkujeme za pomoc a podporu našim kolegyním na mateřské dovolené, našim příbuzným a přátelům, kteří po-
máhají Společnosti pro ranou péči a klientům prací, radou i podporou.

Přehled průměrného počtu zaměstnanců SPRP a jejich přepočtený stav za rok 2009 na pracovišti:
Pracoviště počet osob Přepočteno na úvazky muži mateřská

Metodické centrum 6,046 4,613 0 0,5
Praha 12,4 9,438 1 1
České Budějovice 5,567 4,236 1 1
Liberec 9,355 8,264 0 0,6
Brno 10,417 7,563 0 1,1
Olomouc 6,714 5,615 1 2
Ostrava 10,209 7,097 0 1,5
Plzeň 4 3,75 0 1
celkem 64,708 50,576 3 8,7

Přehled průměrného počtu zaměstnanců SPRP a jejich přepočtený stav za rok 2009 podle dosahu služeb:
Dosah služeb počet pracovníků přepočteno na úvazky

Celorepublikové služby 19,25 6,70
Regionální služby 45,458 43,88



výroční zpráva 200930

VIII. Zpráva o hospodaření SPRP
Finanční zpráva
Organizace vede podvojné účetnictví v souladu se zákonem č.563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.
V účetnictví v roce 2009 bylo odděleně vedeno a sledováno: 
7 organizačních jednotek Společnosti pro ranou péči o.s. se samostatným hospodařením
+ Metodické centrum
 13 zakázek – aktivit v rámci činností Společnosti pro ranou péči
 278 centrálních i regionálních finančních zdrojů - projektů
Hospodářský výsledek za rok 2009: zisk ve výši 5.589,99Kč
Výrok auditora Ing. Jany Kutilové ze dne 27. 3. 2010:
„Podle mého názoru „Vyúčtování neinvestiční dotace z kapitoly 313 – MPSV, s evidenčním číslem S0063/013 a projektem 
č. 1 0109/001“ podává věrný a poctivý obraz o jejím vyúčtování, které předkládá Společnost pro ranou péči za rok 2009. Zaúčto-
vaní dotace je provedeno v souladu s českými účetními předpisy.“

Přehled hospodaření SPRP:
1. Struktura nákladů a výnosů SPRP (kumulovaná):

Náklady v Kč v %
Mzdové náklady 16 326 870,62 47,03%
Zákonné sociální pojištění 4 821 380,54 13,89%
Spotřeba materiálu 3 315 481,86 9,55%
Spotřeba energie, plynu, tepla 356 013,19 1,03%
Spotřeba PHM 544 397,98 1,57%
Opravy a udržování 686 669,94 1,98%
Cestovné 421 969,78 1,22%
Služby 5 253 994,64 15,13%
Ostatní sociální náklady 68 128,00 0,20%
Náklady na reprezentaci 134 303,33 0,39%
Daně a poplatky 33 889,40 0,10%
Pojištění 410 032,21 1,18%
Odpisy 943 675,92 2,72%
Ostatní náklady 996 755,34 2,87%
Příspěvky mezi složkami 400 128,68 1,15%
Prodaný materiál 782,60 0,00%
NÁKLADY CELKEM 34 714 474,03 100%

Výnosy v Kč v %
Provozní dotace ze st.rozpočtu 20 694 739,01 59,60%
Provozní dotace od krajů 1 955 492,00 5,63%
Provozní dotace od měst, obcí 2 225 752,20 6,41%
Prostředky poskytnuté z EU 2 834 806,08 8,16%
Příspěvky od FO a PO 108 735,54 0,31%
Přijaté příspěvky od nadací z ČR 2 994 440,95 8,62%
Přijaté příspěvky od zahraničních nadací 0,00 0,00%
Tržby za vzdělávání a semináře 94 168,20 0,27%
Tržby za služby od klientů 917 989,71 2,64%
Předplatné časopisu Rolnička 55 220,00 0,16%
Tržby za kurzy pro rodiny 301 303,00 0,87%
Tržby z prodeje materiálu 249 844,00 0,28%
Čerpání příspěvků z minulého období 2 038 580,89 5,87%
Přijaté úroky 73 322,44 0,21%
Přijaté příspěvky – služby 175 670,00 0,51%
VÝNOSY CELKEM 34 720 064,02 100%



výroční zpráva 2009 31

2. Celorepublikové projekty:

v Kč
MPSV program sociální služby projekt 100 4 433 000,00
MPSV program podpora rodiny projekt 102 364 796,00

CELKEM 4 797 796,00

3. Podíl jednotlivých krajů na financování regionálních služeb SPRP:

Kraj MPSV v Kč v % Kraje v Kč v %
Magistrát hlavního města Prahy 1 703 066,42 9,27% 200 000,00 10,23%

Středočeský kraj 988 600,00 6,32% 100 000,00 5,11%

Pardubický kraj 630 000,00 4,03% 50 000,00 2,56%

Ústecký kraj 1 386 000,00 8,86% 140 000,00 7,16%

Jihočeský kraj 1 210 000,00 7,73% 170 000,00 8,69%

Liberecký kraj 1 894 731,19 12,11% 0,00 0,00%

Královéhradecký kraj 1 050 000,00 6,71% 150 000,00 7,67%

Jihomoravský kraj 1 742 400,00 11,14% 173 000,00 8,85%

Kraj Vysočina 705 000,00 4,51% 131 600,00 6,73%

Olomoucký kraj 415 000,00 2,65% 25 000,00 1,28%

Zlínský kraj 862 665,00 5,51% 0,00 0,00%

Moravskoslezský kraj 1 900 000,00 12,15% 795 892,00 40,70%

Plzeňský kraj 919 480,40 5,88% 20 000,00 1,02%

Karlovarský kraj 490 000,00 3,13% 0,00 0,00%

CELKEM 15 896 943,01 100% 1 955 492,00 100,00%

Podíl dotací a finančních příspěvků na výnosech SPRP

Dárci v Kč v %

Dotace MPSV 20 694 739,01 59,60%

Kraje 1 955 492,00 5,63%

Města a obce 2 225 752,20 6,41%

EU projekty 2 834 806,08 8,16%

Příspěvky FO, PO 108 735,54 0,31%

Domácí nadace 2 994 440,95 8,62%

Zahraniční nadace 0,00 0,00%

Ostatní dárci 0,00 0,00%

Čerpání příspěvků z minulých let 2 038 580,89 5,87%

Tržby 1 563 304,91 4,50%

Přijaté úroky 73 322,44 0,21%

Ostatní výnosy 230 890,00 0,67%

CELKEM 34 720 064,02 100,00%



výroční zpráva 200932

Podíl dárců na zakázce "3" Kurz pro rodiny - Velké Losiny:

Celkové náklady: 384 065,60 100,00%

Financováno z projektu v Kč v %

102 – MPSV 51 800,00 13,50%

310 – Nadační fond Č. rozhlasu, sbírka Světluška 196 890,72 51,26%

800 – Nadace pro obnovu a rozvoj 2 271,88 0,60%

165 – Olomoucký kraj 25 000,00 6,50%

901 – Platby od klientů 108 103,00 28,15%

Zakázka č. 8 – Kurz Instruktor stimulace zraku, projekt Učíme se dívat

Financováno z projektu v Kč

Nadační fond Českého rozhlasu, sbírka Světluška 190 000,00

Podíl dárců na zakázce "2" Kurz pro rodiny - Holenský dvůr:

Celkové náklady: 514 324,00 100,00%

Financováno z projektu v Kč v %

102 – MPSV 58 652,00 11,40%

310 – Nadační fond Č. rozhlasu, sbírka Světluška 200 000,00 38,89%

800 – Nadace pro obnovu a rozvoj 35 000,00 6,81%

307 – Platby od klientů 220 762,00 42,92%



Služby rané péče

Vzdělávání
Seminář pro zaměstnance SPRP Kurz Instruktor stimulace zraku 1. konference o rané péči Olomouc

1. konference o rané péči Olomouc ICEVI-Europe Board meeting Praha



Vydala Společnost pro ranou péči v červnu 2010
Náklad 600 kusů
Grafická úprava: Euro Agency
Tisk: Press Servis, s. r. o., Jílovská 1167/71a, Praha 4

Kurzy pro rodiny byly financovány z příspěvku Nadačního fondu Českého rozhlasu 
ze sbírky Světluška, Ministerstva práce s sociálních věcí z programu Podpora rodiny 
a z příspěvku rodičů. Nadační fond Českého rozhlasu financoval také kurz Instruktor 
stimulace zraku, projekt Učíme se dívat. 

Společnost ŠkoFIN s.r.o. prostřednictvím Nadace Leontinka pod-
poruje terénní práci služby raná péče pro rodiny dětí se zrakovým 
postižením v ČR. Podporuje provoz sedmi vozů pro poradkyně rané 
péče Společnosti pro ranou péči, které tak mohou poskytovat po-
radenství nevidomým a slabozrakým dětem a jejich rodinám v je-
jich přirozeném prostředí

Nadace Leontinka financovala také Sadu pro vyšetření zraku v domácím prostředí - 
KUFR POSEL.


